
 

  
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   
РІШЕННЯ 

 
 
14.07.2021                № 11-5/VIII 

 

Про порядок нарахування  

та сплати транспортного податку 

    Відповідно до статті 267 Податкового кодексу України та пункту 24 частини 

першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

Іркліївська сільська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Встановити на території Іркліївської сільської ради порядок нарахування та 

розмір сплати транспортного податку згідно з додатком 1. 

2. Платниками транспортного податку  є фізичні та юридичні особи 

визначені  підпунктом 267.1.1  пункту 267.1 статті 267 Податкового кодексу 

України. 

3. Об’єкт оподаткування  визначається відповідно до  підпункту 267.2.1 

пункту 267.2 статті 267 Податкового кодексу України. 

4. База оподаткування  визначається відповідно до підпункту 267.3.1 

пункту 267.3  статті 267 Податкового кодексу України. 

5. Ставка  транспортного податку встановлюється  відповідно до  пункту 

267.4 статті 267 Податкового кодексу України. 

  6.  Податковий період  встановлюється  відповідно до  пункту  267.5 статті 267 

       Податкового кодексу України. 

7. Порядок обчислення та сплати  транспортного податку  визначається 

відповідно до пункту 267.6 статті 267 Податкового кодексу України. 

8. Строки та порядок сплати транспортного податку  встановлюється відповідно  

до  пунктів 267.7, 267.8 статті 267 Податкового кодексу України. 

9. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату транспортного  

податку встановлюється відповідно до  пунктів 267.6.4 статті 267 Податкового 

кодексу України. 

10. Оприлюднити рішення в засобах масової інформації та на офіційному сайті 

       Іркліївської сільської ради. 

11.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію сільської 

ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку 

, інвестицій та міжнародного співробітництва, комунальної власності. 

12.Рішення набирає чинності з 01 січня 2022  року та буде чинним до прийняття  

нового рішення. 

 

 

Сільський голова                                                              Анатолій ПИСАРЕНКО 



Додаток  1 

до рішення «Про порядок нарахування  

та сплати транспортного податку» 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

  рішенням Іркліївської сільської ради 

від   14.07.2021 р. №  11-5/VІІІ 

 

Порядок нарахування та розмір 
сплати транспортного податку  

Розмір сплати транспортного податку встановлюється та вводяться в дію з 01.01.2022 року. 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території територіальних 

громад, на які поширюється дія рішення ради: 

Код області 

 

Код району 

 
Код населеного пункту 

Іркліївська сільська 

рада 

UA7104013000002917

5 

UA7100000000001035

7 

UA7104000000002255

3 

UA71040130010023974 с. Іркліїв 

UA71040130020037159 
с.Баталий 

UA71040130030022802 с. Васютинці 

UA71040130040029748 с. Вереміївка 

UA71040130050048109 с. Воронинці 

UA71040130060070146 с. Жовнине 

UA71040130070074601 с. Загородище 

UA71040130080096843 с. Кліщинці 

UA71040130090073522 
с. Коврай 

UA71040130100019227 
с. Крутьки 

UA71040130110028161 
с. Лихоліти 

UA71040130120039867 
с. Лящівка 

UA71040130130078382 
с. Мельники 

UA71040130140044189 
с. Москаленки 

UA71040130150080442 
с. Першотравневе 

UA71040130160035454 
с. Придніпровське 

UA71040130170090239 
с. Ревбинці 

UA71040130180016863 
с. Скородистик 

UA71040130190020695 
с. Старий Коврай 

UA71040130200061772 
с. Степове 

UA71040130210026778 
с. Тимченки 

UA71040130220048104 
с. Червоногірка 



UA71040130230077987 
с. Червонохижинці 

UA71040130240059918 
с. Чехівка 

UA71040130250074457 
с-ще Журавлине 

UA71040130260016796 
с-ще Мирне 

 

Порядок нарахування та сплати транспортного податку. 

1. Загальні положення 

Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в тому 

числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним 

законодавством власні легкові автомобілі, що відповідно до пункту 267.2.1 

статті 267 Кодексу є об'єктами оподаткування.  

2. Об’єкт оподаткування та платники податку. 

Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло 

не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить 

понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 

січня податкового (звітного) року. 

Така вартість визначається центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, 

соціального розвитку і торгівлі, за методикою, затвердженою Кабінетом 

Міністрів України, станом на 1 січня податкового (звітного) року виходячи з 

марки, моделі, року випуску, об’єму циліндрів двигуна, типу пального. 

Щороку до 1 лютого податкового (звітного) року центральним органом 

виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику 

економічного, соціального розвитку і торгівлі, на своєму офіційному веб-сайті 

розміщується перелік легкових автомобілів, з року випуску яких минуло не 

більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 

375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року, який повинен містити такі дані щодо цих 

автомобілів: марка, модель, рік випуску, об’єм циліндрів двигуна, тип пального. 

  Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування 

відповідно до підпункту 267.2.1 пункту 267.2  ПКУ.                                                                           

        Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 

25000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування, а 

базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року, до пункту 

267.4 ПКУ.    

Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють суму податку 

станом на 1 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року подають 

контролюючому органу за місцем реєстрації об'єкта оподаткування декларацію з 

розбивкою річної суми рівними частками поквартально, до пункту 267.6.4 ПКУ.    



Сплачується податок юридичними особами авансовими внесками щокварталу 

до 30 числа місяця, наступного за звітним кварталом, які відображаються в 

річній податковій декларації.  

Щодо об'єктів оподаткування, придбаних протягом року, декларація 

юридичною особою - платником подається протягом місяця з дня виникнення 

права власності на такий об'єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, в 

якому виникло право власності на такий об'єкт.  

У разі переходу права власності на об'єкт оподаткування від одного 

власника до іншого протягом звітного року, податок обчислюється попереднім 

власником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він 

втратив право власності на зазначений об'єкт оподаткування, а новим власником 

- починаючи з місяця, в якому він набув право власності на цей об'єкт.  

За об'єкти оподаткування, придбані протягом року, податок сплачується 

пропорційно кількості місяців, які залишилися до кінця року, починаючи з 

місяця, в якому проведено реєстрацію транспортного засобу.  

Щодо фізичних осіб, то обчислення суми податку з об'єкта/об'єктів 

оподаткування, які їм належать і зареєстровані в Україні, здійснюється 

контролюючим органом за місцем реєстрації платника податку на підставі 

відомостей, необхідних для розрахунку податку, отриманих від органів 

внутрішніх справ.  

 

 

Секретар сільської ради                                             Антоніна КУЛИК 


